
 
UCHWAŁA NR LIII/393/2014 

RADY MIEJSKIEJ W DĘBNIE 

z dnia 3 lipca 2014 r. 

w sprawie określenia zasad dotacji celowej do likwidacji wyrobów zawierających azbest dla podmiotów 

określonych w art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska na terenie Gminy Dębno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 

z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1328 z późn. zmianami) w związku z art. 229 oraz 221 ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zmianami) w związku z art. 400a 

ust. 1 pkt 42 w związku z art. 403 ust. 2, 4, 5, 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(tj.: Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 z późn. zmianami) w związku z rozporządzeniem Komisji Unii Europejskiej 

Nr 1407/2013 z 18 grudnia 2013 w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europej-

skiej do pomocy de minimis z dnia 24 grudnia 2013 r. (Dz. U. UE. L 2013, poz. 352.1) oraz § 2 ust. 1 rozpo-

rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez pod-

miot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, zm. Dz. U.2013, poz. 276) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady udzielania dotacji na inwestycje należące do zadań własnych 

gminy, realizowane przez osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorców oraz jed-

nostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi w zakresie 

demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. 

2. Dotacja udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą jest pomocą de minimis w rozu-

mieniu rozporządzenia Komisji Unii Europejskiej Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. Dz. U. UE. 

z 24 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do po-

mocy de minimis i może być udzielona w zakresie i na zasadach określonych bezpośrednio w obowiązujących 

aktach prawa Wspólnoty Europejskiej. 

3. Podmiot prowadzący działalność ubiegający się o pomoc de minimis ma obowiązek przedstawiania: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacji wynikających z § 2 ust. 1 zgodnie z ust. 2 powołanego w podstawie prawnej niniejszej 

uchwały rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis na formularzu informacji przedstawianych przy ubieganiu się o po-

moc de minimis, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia. 

4. Dotacja przeznaczona jest na częściowe pokrycie kosztów w zakresie demontażu, transportu i unieszko-

dliwiania wyrobów zawierających azbest realizowanych na terenie Gminy Dębno. 

§ 2. Dotacją na podstawie niniejszej uchwały objęte są inwestycje prowadzone przez podmioty wymienione 

w § 1 ust. 1 uchwały na obszarze gminy Dębno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 11 lipca 2014 r.

Poz. 2940



§ 3. Dotacja udzielana jest do wysokości środków zarezerwowanych w budżecie gminy, w danym roku bu-

dżetowym, na częściowe pokrycie kosztów związanych z demontażem, utylizacją i unieszkodliwianiem wyro-

bów zawierających azbest przez osoby wymienione w § 1 ust. 1. 

§ 4. 1. O dotację mogą ubiegać się uprawnione podmioty, będące właścicielami bądź użytkownikami nie-

ruchomości znajdujących się na terenie Gminy Dębno. Osoby niebędące właścicielami nieruchomości, zobo-

wiązane są do przedłożenia zgody jej właściciela na wykonywanie prac związanych z usuwaniem azbestu. 

W przypadku budynku, do którego tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę większości współ-

właścicieli (ponad 50%). 

2. Procedura dotacji uruchamiana będzie w przypadku posiadania środków finansowych w budżecie Gmi-

ny, pochodzących z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i stosowana do czasu dysponowania środkami 

finansowymi przeznaczonymi na ten cel w budżecie Gminy Dębno w danym roku. 

§ 5. 1. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek - wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 niniejszej 

uchwały. 

2. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

a) potwierdzenie zgłoszenia zamiaru usunięcia wyrobów zawierających azbest z budynku, dokonanego 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót, 

b) dokument stwierdzający tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (budynkiem), 

c) umowę z Wykonawcą zadania przewidującą dokonanie zapłaty jedynie do kwoty kosztów ilości rzeczy-

wiście unieszkodliwionych odpadów azbestowych, 

d) faktury dokumentujące wykonanie prac z wyszczególnieniem kwoty za demontaż, transport oraz skła-

dowanie i utylizację z kartą przekazania odpadu. 

3. Dokumenty określone w § 5 ust. 2 należy złożyć w formie kserokopii potwierdzonych za zgodność 

z oryginałem przez Wnioskodawcę. 

4. Warunkiem przyznania dotacji jest demontaż, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających 

azbest przez przedsiębiorcę posiadającego odpowiednie zezwolenie na prowadzenie tego typu działalności na 

terenie gminy Dębno oraz unieszkodliwienie odpadów azbestowych w miejscu do tego przeznaczonym (skła-

dowisko odpadów niebezpiecznych przyjmujące tego typu odpady). 

§ 6. Wysokość dotacji na podstawie niniejszej uchwały wynosi 100% poniesionych kosztów związanych 

z demontażem, utylizacją i usuwaniem wyrobów zawierających azbest, nie więcej niż 5000,- złotych brutto 

(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100 brutto) udokumentowanych oryginałami faktur poniesionych kosztów. 

§ 7. Zasady udzielania dotacji: 

1) Wnioskodawca ubiegający się o dotację, składa wniosek wraz z załącznikami do Urzędu Miejskiego w Dęb-

nie - Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska; 

2) Służby Urzędu sprawdzają kompletność wniosku i jeżeli nie wymaga on uzupełnienia oraz spełnia wszyst-

kie warunki, określone niniejszą uchwałą, informują Wnioskodawcę w terminie 14 dni, licząc od dnia zło-

żenia wszystkich dokumentów o przyznaniu dotacji; 

3) Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Dębno a Wnioskodawcą, któ-

ra uwzględni prawa i obowiązki stron; 

4) Kwota dotacji wypłacana jest Wnioskodawcy w terminie 30 dni, licząc od dnia podpisania umowy przele-

wem na wskazane we wniosku konto bankowe. 

§ 8. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) Koszty wykonania demontażu, utylizacji i usunięcia wyrobów zawierających azbest przez Wykonawców 

nie posiadających stosownych zezwoleń lub decyzji na wytwarzanie i gospodarowanie wyrobami zawiera-

jącymi azbest; 

2) Koszty związane z wykonaniem nowego pokrycia dachowego; 

3) Koszty własne. 

§ 9. 1. Burmistrz lub upoważniony przez niego pracownik Urzędu Miejskiego w Dębnie ma prawo kontroli 

inwestycji objętej dotacją, na każdym jej etapie. 

2. W przypadku stwierdzenia wydatkowania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, burmistrz wzywa Wnio-

skodawcę do zwrotu dofinansowania wraz z ustawowymi odsetkami, w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

wezwania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2940



3. W zakresie zwrotu oraz odzyskania nienależnie lub nadmiernie pobranej dotacji mają zastosowanie prze-

pisy ustawy o finansach publicznych oraz egzekucji w administracji. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 11. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

2. W zakresie udzielenia pomocy de minimis dla podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą zgodnie 

z rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1407/2013 przepisy mają zastosowanie do 31 grudnia 2020 r. 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Ryszard Paweł Patkowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2940



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/393/2014 

Rady Miejskiej w Dębnie 

z dnia 3 lipca 2014 r. 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

NA TERENIE GMINY DĘBNO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU GMINY 

1. Dane Wnioskodawcy: 

1) Imię i nazwisko Wnioskodawcy (osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, przedsiębiorcy 

oraz jednostki sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, któ-

re wymienia art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska) 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

2) Adres zamieszkania Wnioskodawcy lub siedziba: 

.......................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

(W przypadku, gdy wyroby zawierające azbest usuwane są z więcej niż jednej nieruchomości, wniosek 

wypełniają i podpisują wszyscy zainteresowani.) 

2. Wnoszę o udzielenie mi bezzwrotnej dotacji do demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyro-

bów zawierających azbest: 

1/ demontaż, transport, unieszkodliwienie (m²) ………………….. 

2/ wydatkowana kwota …………. 

Słownie: ....................................................................................................................................... 

3. Informacje o inwestycji: 

1) Adres nieruchomości (nr działki), na której występują wyroby zawierające azbest: 

....................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 

2) Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością na cele budowlane: 

.......................................................................................................................................... 

(własność, dzierżawa, inny) 

4. Opis inwestycji: 

a) demontaż, transport z unieszkodliwieniem 

.......................................................................................................................................... 

b) dane o Wykonawcy zadania, który posiada odpowiednie zezwolenie na wykonanie zadania: 

........................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................... 

c) termin realizacji zadania: 

........................................................................................................................................... 

5. Sposób finansowania inwestycji: 

a) ogólny szacowany koszt inwestycji: ............................................................................ 

.......................................................................................................................................... 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2940



b) udział środków własnych Wnioskodawcy: .................................................................. 

.......................................................................................................................................... 

c) inne źródła finansowania: ............................................................................................ 

........................................................................................................................................... 

(nie podawać środków, o które Wnioskodawca ubiega się od Gminy Dębno) 

6. Wykaz załączników: 

1) dokument potwierdzający prawo Wnioskodawcy do dysponowania gruntem na cele budowlane; 

2) dokument potwierdzający brak sprzeciwu organu administracji budowlanej tj. Starostwa Powiatowego 

w Myśliborzu w zakresie wykonania robót; 

3) umowa z Wykonawcą robót w zakresie demontażu, transportu i unieszkodliwienia wyrobów zawierających 

azbest; 

4) oryginał faktury dokumentujące wykonanie prac z wyszczególnieniem kwoty za demontaż, transport 

i utylizację wyrobów zawierających azbest; 

5) karta przekazania do unieszkodliwienia wyrobów zawierających azbest; 

6) oświadczenie Wnioskodawcy, że dofinansowanie będzie przeznaczone zgodnie z celem, na który zostało 

przyznane. 

..........................................................                                           .................................................... 

data                                                                                                  podpis Wnioskodawcy 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2940


		2014-07-11T13:32:59+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




